

## شركة الميرة للمواد الإستهلاكية (ش.م.ق) الدوحة - قطر البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة ٣٠ يونيو ٢٠١٦

### مؤشرات الاداء

- ارتفعت مبيعات المجموعة بنسبة ١٠,٦% (١٢٩,٧ مليون ريال قطري)، من ١,٢٢٠,٤ مليون ريال الى ١,٣٥٠,١ مليون ريال مقارنة بنفس الفترة من العام الماضي
- ارتفع اجمالي الربح للمجموعة بنسبة ٨% على الرغم من الانخفاض في نسبة الربح من ١٦,٣% العام الماضي الى ١٦,٠% للعام الحالي
- ارتفعت إيرادات إيجارات المحلات التجارية للمجموعة بنسبة ٥٠,١%

- انخفضت الإيرادات الأخرى للمجموعة بنسبة ١٤,٨%
- ارتفعت الإيرادات التشغيلية للمجموعة بنسبة ١٠,٦%
- ارتفعت صافي أرباح المجموعة العائدة الى مساهمي الشركة الام بنسبة ١,٥% لتصل الى ١٠٢,٤ مليون ريال قطري في يونيو ٢٠١٦ مقارناً بـ ١٠٠,٩ مليون ريال قطري عن نفس الفترة من العام الماضي

### تقرير حول مراجعة البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة إلى السادة المساهمين الكرام شركة الميرة للمواد الإستهلاكية ش.م.ق.

#### المقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي الموحد المرفق لشركة الميرة للمواد الإستهلاكية ش.م.ق. ("الشركة") وشركاتها التابعة (ويشار إليهم جميعاً بـ "المجموعة") كما في ٣٠ يونيو ٢٠١٦ والبيانات المرحلية الموحدة للربح أو الخسارة والدخل والشامل والتغيرات في حقوق المساهمين والتدفقات النقدية لفترة الستة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ والإيضاحات المتممة لها. إن الإدارة مسؤولة عن اعداد وعرض هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم ٣٤ الخاص بالتقارير المالية المرحلية. إن مسؤولتنا هي إصدار نتيجة حول هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة استناداً إلى أعمال المراجعة التي قمنا بها.

#### نطاق المراجعة

لقد تمت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المتعلق بإجراءات المراجعة ٢٤١٠ "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل المدقق المستقل للمؤسسة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية إجراء استفسارات من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية، وتطبيق إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن نطاق المراجعة يقل كثيراً عن نطاق تدقيق يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية، وبالتالي لا نستطيع الحصول على التأكيد الذي يمكن أن نحصل عليه عن كافة الأمور الهامة خلال أعمال تدقيق. وعليه فإننا لا نبدى رأياً حول تدقيق هذه البيانات المالية المرحلية.

#### أساس النتيجة المتحفظه

لدى المجموعة استثمارات مصنفة كاستثمارات متاحة للبيع ومدرجة في بيان المركز المالي الموحد بالقيمة السوقية بمبلغ ٢٥٤,٤٧٠,١٥٤ ريال قطري. لم تأخذ الإدارة في الاعتبار الانخفاض المهم أو المستمر في قيمة هذه الاستثمارات تحت التكلفة استناداً إلى متطلبات معيار المحاسبة الدولي رقم ٣٩ الأدوات المالية: الاعتراف والقياس، وبالتالي لم تسجل خسائر للانخفاض في القيمة والبالغة ١٢٤,٩٠٠,١٢٤ ريال قطري في بيان الربح أو الخسارة المرحلي الموحد لفترة الحالية وذلك عن طريق إعادة تويب هذا المبلغ من احتياطي القيمة العادلة إلى صافي ربح فترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٦.

## بيان الربح أو الخسارة المرحلي المختصر الموحد للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٦

لفترة الستة أشهر المنتهية في		
٣٠ يونيو ٢٠١٥ (غير مدققة)	٣٠ يونيو ٢٠١٦ (غير مدققة)	
ريال قطري	ريال قطري	العمليات المستمرة
١,٢٢٠,٤١٤,٣٦٢	١,٣٥٠,١٥٦,١٧٠	المبيعات
(١,٠٢٠,٩٦٧,٨٤٦)	(١,١٣٤,٧٠٧,٤٣٩)	تكلفة المبيعات
١٩٩,٤٤٦,٥١٦	٢١٥,٤٤٨,٧٣١	إجمالي الربح
٢٣,٦٦٠,٤٧١	٣٤,٩٢٣,١٧١	إيرادات إيجار المتاجر
١٥,٧٩١,٧١٧	١٣,٤٥٥,٧٦٦	إيرادات أخرى
(١٢٠,٤٣٦,٣٨٠)	(١٣٥,٥٦٦,٢٣٥)	مصاريف عمومية وإدارية
(١,٤٢١,٣٧٤)	(١,٤٢٢,٠٧٣)	تكاليف التمويل
(١٥,٣٤٢,٧٢١)	(٢٣,٥٤٢,٨٨٧)	مصاريف إستهلاكات وإطفاءات
-	(٧٤٣,٣٩٠)	حصة في صافي خسارة شركة زميلة
١٠١,٢٩٨,٢٢٩	١٠٢,٥٥٣,٠٨٣	ربح الفترة من العمليات المستمرة
(٣١٩,٢٠٨)	-	خسارة من العمليات غير المستمرة
١٠٠,٩٧٩,٠٢١	١٠٢,٥٥٣,٠٨٣	ربح الفترة
		العائد إلى:
١٠٠,٨٧٦,٧٨٢	١٠٢,٣٥٠,٤٨٥	مساهمي الشركة الام
١٠٢,٢٣٩	٢٠٢,٥٩٨	الحصص غير المسيطر عليها
١٠٠,٩٧٩,٠٢١	١٠٢,٥٥٣,٠٨٣	
٥,٠٤	٥,١٢	العائد الأساسي والمخفف للسهم العائد إلى مساهمي الشركة الام

## بيان الدخل الشامل المرحلي المختصر الموحد للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٦

لفترة الستة أشهر المنتهية في		
٣٠ يونيو ٢٠١٥ (غير مدققة)	٣٠ يونيو ٢٠١٦ (غير مدققة)	
ريال قطري	ريال قطري	ربح الفترة
١٠٠,٩٧٩,٠٢١	١٠٢,٥٥٣,٠٨٣	
		الدخل الشامل الأخر يعاد تصنيفه إلى الربح أو الخسارة في الفترات اللاحقة استثمارات متاحة للبيع:
٢,٣٣٢,٩١٩	٨٧٣,٦٦٦	صافي الخسارة من استبعاد استثمارات متاحة للبيع وإعادة تصنيفها في بيان الربح أو الخسارة الموحد
(٩,٢٨٥,١٣٣)	(١٢,١٥٦,٩٤٩)	صافي الخسارة الناشئة خلال فترة إعادة التقييم
(٦,٩٥٢,٢١٤)	(١١,٢٨٣,٢٨٣)	صافي الحركة في القيمة العادلة للاستثمارات المتاحة للبيع
٩٤,٠٢٦,٨٠٧	٩١,٢٦٩,٨٠٠	إجمالي الدخل الشامل للفترة
		العائد إلى:
٩٣,٩٢٤,٥٦٨	٩١,٠٦٧,٢٠٢	مساهمي الشركة الام
١٠٢,٢٣٩	٢٠٢,٥٩٨	الحصص غير المسيطر عليها
٩٤,٠٢٦,٨٠٧	٩١,٢٦٩,٨٠٠	

## بيان المركز المالي المرحلي الموحد في ٣٠ يونيو ٢٠١٦

٣١ ديسمبر ٢٠١٥ (مدققة) ريال قطري	٣٠ يونيو ٢٠١٦ (غير مدققة) ريال قطري	
		الموجودات
		الموجودات غير المتداولة
		عقارات ومعدات
		الشهرة
		موجودات غير ملموسة أخرى
		استثمارات متاحة للبيع
		استثمار في شركات زميلة
		موجودات ضريبة مؤجلة
		الموجودات المتداولة
		مخزون
		نعم مدينة ومصروفات مدفوعة مقدماً
		مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة
		أرصدة لدى البنوك و نقد
		إجمالي الموجودات
		حقوق المساهمين والمطلوبات
		حقوق المساهمين
		رأس المال
		الإحتياطي القانوني
		إحتياطي اختياري
		إحتياطي القيمة العادلة
		أرباح مدورة
		الحقوق العائدة لمساهمي الشركة الام
		الحصص غير المسيطر عليها
		إجمالي حقوق المساهمين
		المطلوبات غير المتداولة
		قروض وتسهيلات تحمل فوائد
		مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
		المطلوبات المتداولة
		قروض وتسهيلات تحمل فوائد
		نعم دائنة ومبالغ مستحقة الدفع
		إجمالي المطلوبات
		إجمالي حقوق المساهمين والمطلوبات